
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00514780- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Lo solicitado por el Secretario de Asuntos Estudiantiles, Ikal Blatto y la Presidenta del CECS, Valentina Montanares,
referido al pedido de ayuda económica a estudiantes de la Carrera de Ciencia Política para la realización del viaje
académico, en el marco del XVI Congreso Nacional de Ciencia Política "La política en tensión", que se llevará a
cabo en la Ciudad Autónoma de Buenos Aires los días 18, 19, 20 y 21 de julio del presente año; y

CONSIDERANDO:

Que el evento reviste especial relevancia para las y los estudiantes que serán partícipes en la construcción de un
espacio de debate político y académico. Durante el Congreso, se abordarán colectivamente temáticas vinculadas al
campo disciplinario de la Ciencia Política, aportando desde la formación, la extensión, la investigación y la
intervención en dicha disciplina.

Que en IF-2023-00538329-UNC-DCSCP#FCS, el Director de la Carrera Ciencia Política, Mgter. Javier Moreira
Slepoy, toma conocimiento y recomienda hacer lugar a lo solicitado.

Que en PV-2023-00539446-UNC-SAD#FCS, el Secretario de Administración, Miguel Ángel Martín Tomaíno informa
que que existe disponibilidad presupuestaria para hacer frente a lo solicitado.

Que en IF-2023-00561962-UNC-SAE#FCS, se agrega a las actuaciones listado de estudiantes que participarán en
la actividad.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Otorgar la ayuda económica a estudiantes de la Carrera de Ciencia Política, para la realización
del viaje académico, en el marco del XVI Congreso Nacional de Ciencia Política "La política en tensión", que se
llevará a cabo en la Ciudad Autónoma de Buenos Aires los días 18, 19, 20 y 21 de julio del presente año, solicitada
por el Secretario de Asuntos Estudiantiles, Ikal Blatto y la Presidenta del CECS, Valentina Montanares

ARTÍCULO 2º: Instruir al Área Económica Financiera a liquidar y pagar la suma de pesos veintidos mil
($22.000.-), en concepto de ayuda económica a cada uno de los estudiantes del listado que como Anexo forma
parte de la presente.



ARTÍCULO 3º: Protocolizar. Notificar. Comunicar a Secretaría de Asuntos Estudiantiles de la FCS para sus
efectos. Oportunamente, archivar.

 

 

 





LISTADO DE ESTUDIANTES QUE VIAJARAN AL CONGRESO DE LA SAAP 2023
Apellido y Nombre DNI MAIL Teléfono
Barraza, Lucia 43811548 lubarraza@mi.unc.edu.ar 3513893573


Blás Caceres, Ayrton 39839146 ayrton.blas.caceres@mi.unc.edu.ar 3513097670


Cabral Aubone, Malena 43136386 malena.cabral@mi.unc.edu.ar (264) 4869411


Carrizo, Sofia 43416160 maria.sofia.carrizo@mi.unc.edu.ar 3834939111


Flores Módica, Valentina 43480989 valentina.modica@mi.unc.edu.ar 2945637971


Garbovetzky, Lena Ruth 42978113 lena.garbovetzky@mi.unc.edu.ar 3515585186


Miranda, Paula Rocio 42843972 paula.rocio.miranda@mi.unc.edu.ar 3834757878


Nieto, Joaquín Nicolás 44192643 joaquin.nieto@mi.unc.edu.ar 3517580843


Polizzi, Gino Lucciano 43880160 gino.polizzi@mi.unc.edu.ar 3516510264


Ponssa, Agostina 42693906 agostina.ponssa@mi.unc.edu.ar 3516504088


Rocca Ferrari, Bianca 44739708 bianca.rocca.ferrari@mi.unc.edu.ar 3385521758


Schilling, Miranda 43369173 miranda.schilling@mi.unc.edu.ar 3516650542


Scotto, Sarah 42106430 s.scotto430@mi.unc.edu.ar 3543658041


theaux salusso, candelaria 43368900 candelaria.theaux@mi.unc.edu.ar 3512049193


Cristal Mercorelli 49500059 cristal.mercorelli@mi.unc.edu.ar 3572504039



mailto:lubarraza@mi.unc.edu.ar

mailto:ayrton.blas.caceres@mi.unc.edu.ar

mailto:maria.sofia.carrizo@mi.unc.edu.ar

mailto:valentina.modica@mi.unc.edu.ar

mailto:lena.garbovetzky@mi.unc.edu.ar

mailto:paula.rocio.miranda@mi.unc.edu.ar

mailto:joaquin.nieto@mi.unc.edu.ar

mailto:gino.polizzi@mi.unc.edu.ar

mailto:agostina.ponssa@mi.unc.edu.ar

mailto:bianca.rocca.ferrari@mi.unc.edu.ar

mailto:miranda.schilling@mi.unc.edu.ar

mailto:s.scotto430@mi.unc.edu.ar

mailto:candelaria.theaux@mi.unc.edu.ar





Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: LISTADO definitivo de estudiantes.


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Martes 4 de Julio de 2023

				2023-07-04T13:50:40-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Asuntos Estudiantiles Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2023-00561968-UNC-SAE#FCS

		cargo_0: Secretario de Asuntos Estudiantiles

		numero_documento: IF-2023-00561968-UNC-SAE#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: IKAL BLATTO

				2023-07-04T13:50:46-0300

		GDE UNC









	fecha: Miércoles 5 de Julio de 2023
	numero_documento: RD-2023-439-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-07-04T14:36:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-05T09:39:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-05T09:39:30-0300
	GDE UNC




